[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по профилактике правонарушений
в Козловском районе

25 декабря 2020 года                                      г. Козловка					       №6

(актовый зал администрации Козловского района)
Председательствовал
Ф.Р. Искандаров -
глава администрации Козловского района
Секретарь комиссии: Илларионова К.А.
Присутствовали:
Члены комиссии: Сергеев А.М., Осипова Л.С., Михеева С.В., Николаева И.Д., Ларионова И.А., Гаврилов С.Л., Дмитриев С.М., Николаев Н.Н., Никитина К.О.

Приглашенные:
Кабуркин С.А. – прокурор Козловского района Чувашской Республики;
главы городского и сельских поселений Козловского района Чувашской Республики
Отсутствовали: Егорова В.А., Рузанов И.Г., Дмитриев Е.Ю., Гилимянов Ф.Ф.,         Желтухин Ю.М., Поцелуев Н.М., Хорькова Ю.В.
Повестка дня:

1. О деятельности субъектов профилактики по противодействию правонарушениям и преступлениям с лицами ранее совершившими и неработающими
(ОМВД России по Козловскому району, главы поселений Козловского района)

1.1. Принять к сведению информацию докладчиков.
1.2. Главам поселений принять конкретные меры про усилению профилактической работы с лицами ранее совершавшими преступления, в случае отсутствия постоянного заработка обеспечить их направление в КУ ЦЗН Козловского района.
Срок информирования: по I полугодию до 15 июля 2021 года;
 по II полугодию до 15 декабря 2021 года.

2. О  финансировании программ профилактической направленности в 2020 году, а также плановых показателях на 2021 год
(Илларионова Кристина Александровна)

           2.1.  Принять к сведению информацию докладчика.
2.2.  Управлению образования и молодежной политики администрации Козловского района Чувашской Республики разработать комплекс мероприятий в 2021 году, определив ответственных исполнителей по каждому мероприятию, для реализации Мероприятия 1.7 «Проведение мероприятий, направленных на снижение количества преступлений, совершаемых несовершеннолетними гражданами» подпрограммы «Профилактика правонарушений» муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на 2019-2035 годы» для освоения запланированных на 2021 год 15 тыс. рублей.
Срок информирования: до 01 марта 2021 года.
2.3. Администрации Козловского района обеспечить полное и своевременное освоение финансовых средств, выделенных в рамках реализации муниципальных программ по профилактике правонарушений в 2021 году.
Срок информирования: до 20 декабря 2021 года.

3. О результатах работы по взысканию задолженности по алиментным обязательствам в Козловском районе за 2020 год
(Громова Ирина Владимировна)

3.1. Принять к сведению информацию докладчика;
3.2. Козловскому РОСП УФССП по Чувашской Республике рекомендовать продолжить работу по взысканию задолженности по алиментным обязательствам в 2021 году.
            Срок информирования до 15 декабря 2021 года.
	3.3. Козловскому РОСП УФССП по Чувашской Республике рекомендовать продолжить в 2021 году работу по направлению сведений в адрес администрации Козловского района о неплательщиках алиментных обязательств для последующего направления главам поселений для обсуждения указанной категории лиц на заседаниях советов профилактики поселений.
	Срок информирования ежеквартально до 05 числа месяца, следующего за отчетным.

4. Об итогах деятельности Комиссии по профилактике правонарушений в Козловском районе в 2020 году и плане работы на 2021 год
(Илларионова Кристина Александровна)

4.1. Принять к сведению информацию докладчика.
4.2. Утвердить план работы Комиссии по профилактике правонарушений в Козловском районе на 2021 год (прилагается).
4.3. Снять с контроля в связи с исполнением:
пункты 2.2, 2.3 протокола от 14.02.2019 № 1; пункт 2.2 протокола  от 25.12.2019 № 6; пункты 2.3, 4.2 протокола  от 24.03.2020 № 2; пункты 1.2, 2.2  протокола от 27.07.2020 № 4; пункты 2.2, 5.2. протокола  от 20.06.2019 № 4; пункты 1.3, 3.2 протокола  от 25.09.2019 № 5; пункты 2.2, 3.2, 3.3, 4.2, 5.2 протокола  от 29.09.2020 № 5.
4.4. Продлить исполнение пункта 2.3 протокола от 27.07.2020 № 4 до 01 февраля 2021 года.

Председатель комиссии
по профилактике правонарушений
     администрации Козловского района                                                                      Ф.Р. Искандаров